令和６年１１月２２日

報道機関各位

長岡市観光・交流部観光企画課長

         普段は入ることのできないバックヤードにご案内！

 「国登録有形文化財とっておき体験ツアー」を開催

摂田屋・宮内エリア観光まちづくり協議会（事務局：長岡市観光企画課）は、摂田
屋・宮内地区の魅力をさらに引き出すため、旧機那サフラン酒製造本舗の活用やエリ
ア内で楽しめる体験コンテンツの造成を行っています。
このたび、国登録有形文化財に指定されている「旧機那サフラン酒製造本舗」のバ

ックヤードの見学と文化財施設での特別体験をセットとした「国登録有形文化財とっ
ておき体験ツアー」を開催します。お友達同士や親子連れ、帰省されるご家族とも楽
しめる「とっておき」なツアーです。
つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと

ともに、ぜひ取材くださるようお願いします。

国登録有形文化財とっておき体験ツアー

１ 日  程 令和６年 12月～令和７年１月の土曜日（12/28、1/11を除く）
       ※雨天決行

２ 集合場所 旧機那サフラン酒製造本舗・米蔵（長岡市摂田屋 4－6―33）

３ 内  容
  旧機那サフラン酒製造本舗のバックヤードツアーに続いて、摂田屋・宮内エリア
内にある３つの文化財で、以下の特別な体験を楽しめる日帰りツアーです。

４ 参加費  ①②大人：3,600円 小学生以下：3,000円(②は 20 歳未満参加不可)、

③大人 2,200円 小学生以下：1,600円

５ 定 員  各日１０人程度

６ その他

事前申込みが必要です。詳細は、以下の URLまたは別添チラシをご覧ください。
https://widgets.bokun.io/online-sales/4fdf63c4-eab7-485e-a1ab-
804013d433d1/experience/905196

長岡市

冬の摂田屋・宮内を楽しむ

※APM…秋山孝ポスター美術館長岡

12/21は「伝統工芸士から学ぶ！スタンプ彫り体験」

1/4 は「オリジナル缶バッチまたはトートバック作り」

を行います。

問い合わせ：観光企画課 野澤

℡０２５８－３９－２３４４

   ①星野本店

内容

三階蔵見学と

 お漬物づくり体験

日時

12月７日、１月 25 日

10:00～11:30

②吉乃川

内容

醸蔵見学と

利き酒体験

日時

12月14日、１月18日

14：00～15:30

③ＡＰＭ※

内容

美術館見学と

選べるアート体験

日時

12 月 21 日、１月４日

10:00～11:30

https://widgets.bokun.io/online-sales/4fdf63c4-eab7-485e-a1ab-804013d433d1/experience/905196

江戸時代、上野寛永寺の御料地となり、味噌・醤
油・酒などの醸造業が発展した摂田屋・宮内地区。

歴史的建物が多く残り、今もその建築物内で
当時の味を受けつぐ品々が製造されている。

その歴史的な建物をガイドとともに見学
しながら「ここならでは」の体験をし、

歴史に裏打ちされた製品の上質さ
や奥深さとともに新たな

魅力を発見しよう！

イベント企画：摂田屋宮内エリア観光まちづくり協議会
旅行企画実施：株式会社ＪＴＢ長岡支店　Tel:0258-35-3315

吉乃川醸蔵見学

・利き酒体験
R6.12.14(sat) R7.1.18(sat)
14:00~15:30

秋山孝ポスター

美術館長岡見学

・アート体験

新潟
県⻑
岡市

国登録有形文化財

とっておき体験ツアー

星野本店三階蔵見学

・お漬物づくり体験

￥

大人：3,600円
￥￥

R6.12.7(sat) R7.1.25(sat)

大人：3,600円
小学生以下：3,000円

R6.12.21(sat) R7.1.4(sat)
10:00~11:30
大人：2,200円
小学生以下：1,600円

詳細・お申込みは
こちらをcheck！

旧機那サフラン酒製造本舗のバックヤードツアー
＋国指定登録有形文化財での特別体験

※20歳未満の⽅の参加不可

10:00~11:30
作ったもの

は持ち帰
れます！